2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2025

                                     № 898
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Кавказский район от 13 мая 2024 г. № 781

«Об утверждении Порядка предоставления

дополнительной меры социальной

поддержки в виде единовременной

денежной выплаты гражданам,

зарегистрированным на территории

муниципального образования Кавказский

район, заключившим в период

с 1 мая 2024 года до завершения специальной

военной операции контракт о прохождении

военной службы или контракт о пребывании

в добровольческом формировании

(о добровольческом содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации), и принимавшим

(принимающим) участие в специальной

военной операции после заключения

указанного контракта»

В соответствии с решением Совета муниципального образования Кавказский район от 28 апреля 2025 года № 249 «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 25 апреля 2024 года № 104 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки ввиде единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования Кавказский район, заключившим в период с 1 мая 2024 года до завершения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13 мая 2024 г. № 781 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования Кавказский район, заключившим в период с 1 мая 2024 года до завершения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта» следующие изменения:
1) пункты 1.2 и 1.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1.2. Единовременная денежная выплата предоставляется администрацией муниципального образования Кавказский район за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Кавказский район на указанные цели.

1.3. Единовременная денежная выплата предоставляется (выплачивается) однократно:

1) в размере 500 000(пятьсот тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов Краснодарского края и заключившим в период с 1 июня 2025 года до завершения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции;

2) в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, заключившим в период с 1 июня 2025 года до завершения специальной военной операции контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции зарегистрированных на дату заключения указанного контракта по месту жительства на территории муниципального образования Кавказский район.»;
2) в подпункте «в» пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «и подтверждающего его регистрацию по месту жительства на территории муниципального образования Кавказский район» исключить;
3) в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «зарегистрированных на территории Кавказского района» исключить;
4) подпункт «д» пункта 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«д) документ, выданный органом (учреждением, воинской частью), в котором военнослужащий проходит (проходил военную службу, или военным комиссариатом (пунктом отбора на военную службу по контракту), содержащий  сведения об участии военнослужащего в специальной военной операции (оригинал после снятия копии возвращается), либо его копия, заверенная должностным лицом органа (учреждения, воинской части), в котором военнослужащий проходит (проходил) службу, или должностным лицом военного комиссариата (пункта отбора на военную службу по контракту), или справка, подтверждающая факт участия гражданина РФ в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошиной Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

     Ю.А. Ханин